
Скопје, 2023

ЗДРАВСТВЕНА КАРТА НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИJА 2021 ГОДИНА

III ДЕЛ специјален
СОСТОЈБИ ВО ЗДРАВСТВЕНИ РЕГИОНИ

Институт за јавно здравје на
Република Северна Македонија



ЈЗУ ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Директор Доц. д-р Шабан МЕМЕТИ

Оддел за здравствена статитика и публицистика

М-р д-р Вјоса Речица Раководител 

Весна Зафировска Одговорен техничар,                   
Дипл.мед.сестра, специјалист

Јасмина Тахири Дипл.мед.сестра

Јованка Трпковска Дипл.мед.сестра, специјалист

Надежда Лисинац Дипл.мед.сестра, специјалист

Муарем Рамадани Дипл.мед.техничар, магистер

Борче Андоновски Систем администратор

Сузана Дунгевска Компјутерски дизајнер

 Соработници:
 Центри за јавно здравје во Република Северна Македонија



ЗДРАВСТВЕНА КАРТА НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 2021 ГОДИНА

III ДЕЛ специјален
СОСТОЈБИ ВО ЗДРАВСТВЕНИ РЕГИОНИ

Скопје, 2023

Институт за јавно здравје на 
Република Северна Македонија





СОДРЖИНА

КРУШЕВО� 7

КУМАНОВО� 15

НЕГОТИНО� 23

ОХРИД� 31

ПРИЛЕП� 39

ПРОБИШТИП� 47

РАДОВИШ� 55

РЕСЕН� 63

СВЕТИ�НИКОЛЕ� 71

СКОПЈЕ� 79

СТРУГА� 87

СТРУМИЦА� 95

ТЕТОВО� 103

ШТИП� 111





КРУШЕВОКРУШЕВО





9

Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРУШЕВО ВО 2021 ГОДИНА

Површина км2 204

Населени места 19

Жители на 1 км2 41,1

Жители

вкупно 8385

мажи 4276

жени 4109

град 4104

село 4281

0-6 години 592

7-19 години 1301

20 и повеќе 6492

20-64 години 4859

65 и повеќе 1633

жени 15-49 години 1729

жени 15 и повеќе 3430

Витални показатели

Наталитет на 1 000 жители

Морталитет на 1 000 жители

Природен прираст на 1 000 жители

Морталитет на доенчиња

 - град

 - село

 - перинатален морталитет 14,1

 - неонатален морталитет 0,0

 = ран неонаталел морталитет 0,0

 = касен неонаталел морталитет 0,0

 = поснеонаталел морталитет 0,0

Мортинаталитет 14,1

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 839

стоматолог 1398

фармацевт 2795

здравствени работници со ВСС 8385

здравствени работници со ССС 240

Болнички постели

Вкупен број -

Болнички постели на 1 000 жители -
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2021 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА ВО 
ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

КРУШЕВО ВО 2021 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Крушево 9227 8 0 66 3

Општа медицина 7113 8 0

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

687

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

1427

Здравствена 
заштита на жени 3509

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 9227 6

Аптекарска дејност 9227 3

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРУШЕВО ВО 2021 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Крушево 0 0 27 0 12

Општа медицина 14 3

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 1

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина

Здравствена заштита на 
жени

Поливалентна патронажа

Стоматолошка дејност 6 6

Аптекарска дејност 7 2

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2021 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРУШЕВО                           

ВО 2021 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 
1:100.000 %

Вкупно 120 1431,1 100,0

Salmoneloses 0 0,0 0,0

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 116 1383,4 96,7

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 1 11,9 0,8

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
КРУШЕВО  ВО 2021 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ %
Мт на 

100000 
жители 

ВКУПНО 122 100.0 1455,0

1.Болести на циркулаторниот систем 61 50,0 727,5

2. Неоплазми 10 8,2 119,3

3. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

6 4,9 71,6

4. Ендокрини, нутритивни и метаболични 
болести 6 4,9 71,6

5.Болести на респираторен систем 4 3,3 47,7

6. Болести на дигестивниот систем 3 2,5 35,8

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
КРУШЕВО ВО 2021 ГОДИНА

Медицински единици 
на село

Лекари Здравствени 
работници со 
Виша  и ССС

Места 
пунктовипостојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
КРУШЕВО 0 0 0 0

ОПШТИНА КРУШЕВО 0 0 0 0

с.Норово

с.Долно Дивјаци

с.Бучин

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





КУМАНОВОКУМАНОВО
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН  КУМАНОВО ВО 2021 ГОДИНА

Површина км2 1202

Населени места 109

Жители на 1 км2 103,1

Жители

вкупно 123913

мажи 61811

жени 62102

град 75051

село 48862

0-6 години 10019

7-19 години 20501

20 и повеќе 93393

20-64 години 74822

65 и повеќе 18571

жени 15-49 години 28876

жени 15 и повеќе 51260

Витални показатели

Наталитет на 1 000 жители

Морталитет на 1 000 жители

Природен прираст на 1 000 жители

Морталитет на доенчиња

 - град

 - село

 - перинатален морталитет 8,2

 - неонатален морталитет 1,5

 = ран неонаталел морталитет 1,5

 = касен неонаталел морталитет 0,0

 = поснеонаталел морталитет 3,0

Мортинаталитет 6,7

Матернален морталитет  - 

Број на жители на еден

лекар 94

стоматолог 259

фармацевт 390

здравствени работници со ВСС 24783

здравствени работници со ССС 173

Болнички постели

Вкупен број 336

Болнички постели на 1 000 жители 2,7
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2021 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО                                                        

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КУМАНОВО ВО 2021 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Куманово 143548 119 23 19 74

Општа медицина 109969 102 14

Медицина на труд 1 1

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

10739 10 3

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

22840 1

Здравствена 
заштита на жени 54706 5 5

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 143548 19

Аптекарска дејност 143548 74

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КУМАНОВО ВО 2021 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Куманово 14 77 295 0 164

Општа медицина 7 106 51

Медицина на труд 2

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 5 16 5

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 2 2 1

Здравствена заштита на 
жени 5 4

Поливалентна патронажа 21

Стоматолошка дејност 76 62 65

Аптекарска дејност 1 81 38

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2021 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КУМАНОВО 

ВО 2021 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 395 318,8 100,0

Salmoneloses 75 60,5 19,0

Alimentarni toksoinfekcii 23 18,6 5,8

Enterocolitis 93 75,1 23,5

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 3 2,4 0,8

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 101 81,5 25,6

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 2 1,6 0,5

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
КУМАНОВО ВО 2021 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 1927 100.0 1555,1

1.Болести на циркулаторниот систем 703 36,5 567,3

2. Неоплазми 266 13,8 214,7

3.Болести на респираторен систем 123 6,4 99,3

4. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 121 6,3 97,6

5. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

105 5,4 84,7

6. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 42 2,2 33,9

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО 
ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КУМАНОВО ВО 2021 ГОДИНА

Медицински единици на село

Лекари Здравствени 
работници 
со Виша и 

ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КУМАНОВО 17 0 19 7

ОПШТИНА КУМАНОВО 5 0 4 3

с.Доброшане 2 2 1

с.Клечевце

с.Биљановце 2 1 1

с.Лопате

с.Черкези

с. Долно Коњари

с.Тромеѓа

с.Горно Kоњари 1 1 1

с.Романовце

ОПШТИНА ЛИПКОВО 12 0 15 4

с.Липково 8 11 2

с.Матејче 4 4 2

с.Отља

с.Слупчане

с.Васинци

с.Оризари

СТАРО НАГОРИЧАНЕ 0 0 0 0

с.Старо Нагоричане

с.Облавце

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





НЕГОТИНОНЕГОТИНО





25

Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН НЕГОТИНО ВО 2021 ГОДИНА

Површина км2 743

Населени места 34

Жители на 1 км2 29,6

Жители

вкупно 21971

мажи 11098

жени 10873

град 15131

село 6840

0-6 години 1484

7-19 години 2977

20 и повеќе 17510

20-64 години 13540

65 и повеќе 3970

жени 15-49 години 4723

жени 15 и повеќе 9285

Витални показатели

Наталитет на 1 000 жители

Морталитет на 1 000 жители

Природен прираст на 1 000 жители

Морталитет на доенчиња

 - град

 - село

 - перинатален морталитет 15,9

 - неонатален морталитет 0,0

 = ран неонаталел морталитет 0,0

 = касен неонаталел морталитет 0,0

 = поснеонаталел морталитет 0,0

Мортинаталитет 15,9

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 511

стоматолог 1221

фармацевт 2441

здравствени работници со ВСС 2746

здравствени работници со ССС 247

Болнички постели

Вкупен број  - 

Болнички постели на 1 000 жители  - 
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2021 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА ВО 
ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

НЕГОТИНО ВО 2021 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Неготино 23051 21 5 7 8

Општа медицина 18342 18 2

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

1587 1 1

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

3122

Здравствена 
заштита на жени 9049 2 2

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 23051 7

Аптекарска дејност 23051 8

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН НЕГОТИНО ВО 2021 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Неготино 7 39 0 18

Општа медицина 7 20 9

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 2 1

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина

Здравствена заштита на 
жени 2 2

Поливалентна патронажа 1 4

Стоматолошка дејност 7 3

Аптекарска дејност 6 3

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2021 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН НЕГОТИНО 

ВО 2021 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 13 59,2 100,0

Salmoneloses 0 0,0 0,0

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 7 31,9 53,8

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 6 27,3 46,2

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
НЕГОТИНО ВО 2021 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 315 100.0 1433,7

1.Болести на циркулаторниот систем 96 30,5 436,9

2. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

79 25,1 359,6

3. Неоплазми 26 8,3 118,3

4. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 15 4,8 68,3

5. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 9 2,9 41,0

6.Болести на респираторен систем 7 2,2 31,9

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО 
ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН НЕГОТИНО ВО 2021 ГОДИНА

Медицински единици на село
Лекари Здравствени 

работници 
со Виша и 

ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН НЕГОТИНО 3 0 3 3

ОПШТИНА НЕГОТИНО 0 0 0 0

с.Долни Дисан

с.Пепелиште

с.Криволак

с.Тремник

с.Војшанци

с.Курија

с.Тимјаник

ОПШТИНА ДЕМИР КАПИЈА 3 0 3 3

с.Демир Капија 2 2 2

с.Прждево

с.Бистренци

с.Слоешница 1 1 1

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





ОХРИДОХРИД
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ОХРИД ВО 2021 ГОДИНА

Површина км2 1041

Населени места 59

Жители на 1 км2 53

Жители

вкупно 55147

мажи 27118

жени 28029

град 38818

село 16329

0-6 години 3513

7-19 години 7109

20 и повеќе 44525

20-64 години 32876

65 и повеќе 11649

жени 15-49 години 11739

жени 15 и повеќе 24203

Витални показатели

Наталитет на 1 000 жители

Морталитет на 1 000 жители

Природен прираст на 1 000 жители

Морталитет на доенчиња

 - град

 - село

 - перинатален морталитет 4,5

 - неонатален морталитет 4,5

 = ран неонаталел морталитет 4,5

 = касен неонаталел морталитет 0,0

 = поснеонаталел морталитет 0,0

Мортинаталитет 0,0

Матернален морталитет  - 

Број на жители на еден

лекар 211

стоматолог 904

фармацевт 951

здравствени работници со ВСС 9191

здравствени работници со ССС 105

Болнички постели

Вкупен број 467

Болнички постели на 1 000 жители 8,5
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2021 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО                                                      

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ОХРИД ВО 2021 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Охрид 54771 63 26 59 58

Општа медицина 43638 55 20

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

3787 3 1

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

7346

Здравствена 
заштита на жени 22572 5 5

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 54771 59

Аптекарска дејност 54771 58

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ОХРИД ВО 2021 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Охрид 14 0 169 0 88

Општа медицина 10 53 33

Медицина на труд 2

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 5 5

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина

Здравствена заштита на 
жени 5 5

Поливалентна патронажа 4 4

Стоматолошка дејност 41 29

Аптекарска дејност 61 14

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2021 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ОХРИД ВО 2021 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 19 34,5 100,0

Salmoneloses 0 0,0 0,0

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 13 23,6 68,4

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН 
РЕГИОН ОХРИД ВО 2021 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 928 100.0 1682,8

1.Болести на циркулаторниот систем 348 37,5 631,0

2. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

128 18,6 232,1

3. Неоплазми 76 11,0 137,8

4.Болести на респираторен систем 49 7,1 88,9

5. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 35 5,1 63,5

6. Болести на дигестивниот систем 22 3,2 39,9

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО 
ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН  ОХРИД ВО 2021 ГОДИНА

Медицински единици на село

Лекари Здравствени 
работници 
со Виша и 

ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ОХРИД 3 0 3 2

ОПШТИНА ОХРИД 1 0 1 1

с.Пештани 1 1 1

с.Лескоец

с.Требеништа

ОПШТИНА ДЕБАРЦА 2 0 2 1

с.Велмеј

с.Слатински чифлик

с.Мешеишта

с.Белчишта 2 2 1

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





ПРИЛЕППРИЛЕП
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ПРИЛЕП ВО 2021 ГОДИНА

Површина км2 1842

Населени места 109

Жители на 1 км2 47,4

Жители

вкупно 87318

мажи 43779

жени 43539

град 63308

село 24010

0-6 години 5840

7-19 години 13031

20 и повеќе 68447

20-64 години 52242

65 и повеќе 16205

жени 15-49 години 18950

жени 15 и повеќе 36817

Витални показатели

Наталитет на 1 000 жители

Морталитет на 1 000 жители

Природен прираст на 1 000 жители

Морталитет на доенчиња

 - град

 - село

 - перинатален морталитет 10,8

 - неонатален морталитет 9,5

 = ран неонаталел морталитет 4,1

 = касен неонаталел морталитет 5,4

 = поснеонаталел морталитет 2,7

Мортинаталитет 6,8

Матернален морталитет  - 

Број на жители на еден

лекар 90

стоматолог 189

фармацевт 338

здравствени работници со ВСС 3358

здравствени работници со ССС 161

Болнички постели

Вкупен број 343

Болнички постели на 1 000 жители 3,9
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2021 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО                                                   

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ПРИЛЕП ВО 2021 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Прилеп 93253 99 33 109 62

Општа медицина 72823 86 23

Медицина на труд 93253 2 2

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

6471 2 2

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

13959 5 2

Здравствена 
заштита на жени 36184 4 4

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 93253 109

Аптекарска дејност 93253 62

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ПРИЛЕП ВО 2021 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Прилеп 27 22 294 0 182

Општа медицина 20 12 80 54

Медицина на труд 5 2

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 6 10 2

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 1 9 1

Здравствена заштита на 
жени 6 4

Поливалентна патронажа 7

Стоматолошка дејност 10 93 93

Аптекарска дејност 84 26

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2021 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ПРИЛЕП ВО 2021 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 288 329,8 100

Salmoneloses 13 14,9 4,5

Alimentarni toksoinfekcii 24 27,5 8,3

Enterocolitis 175 200,4 60,8

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 3 3,4 1,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 40 45,8 13,9

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 5 5,7 1,7

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ПРИЛЕП ВО 2021 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 1496 100.0 1713,3

1.Болести на циркулаторниот систем 409 27,3 468,4

2. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

300 25,2 343,6

3. Неоплазми 234 19,7 268,0

4. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 77 6,5 88,2

5.Болести на респираторен систем 45 3,8 51,5

6. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 35 2,9 40,1

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО 
ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН  ПРИЛЕП ВО 2021 ГОДИНА

Медицински единици на село
Лекари Здравствени 

работници со 
Виша и ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ПРИЛЕП

14 0 15 12

ОПШТИНА ПРИЛЕП 1 0 2 1

с.Тополчани 1 2 1

с.Големо Коњари

с.Витолиште

ОПШТИНА ДОЛНЕНИ 6 0 6 5

с.Долнени

с.Дупјачани 1 1 1

с.Лажани 1 1 1

с.Дебреште 1 1 1

с.Ропотово 1 1

с.Црнилиште 1 1 1

с.Житоше 1 1 1

ОПШТИНА  КРИВОГАШТАНИ 7 0 7 6

с.Кривогаштани 4 4 2

с.Мало Коњари 2 2 2

с.Обршани 1 1 2

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





ПРОБИШТИППРОБИШТИП
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ПРОБИШТИП ВО 2021 ГОДИНА

Површина км2 329

Населени места 36

Жители на 1 км2 40,8

Жители

вкупно 13417

мажи 6814

жени 6603

град 9760

село 3657

0-6 години 694

7-19 години 1592

20 и повеќе 11131

20-64 години 8191

65 и повеќе 2940

жени 15-49 години 2611

жени 15 и повеќе 5765

Витални показатели

Наталитет на 1 000 жители

Морталитет на 1 000 жители

Природен прираст на 1 000 жители

Морталитет на доенчиња

 - град

 - село

 - перинатален морталитет 0,0

 - неонатален морталитет 0,0

 = ран неонаталел морталитет 0,0

 = касен неонаталел морталитет 0,0

 = поснеонаталел морталитет 0,0

Мортинаталитет 0,0

Матернален морталитет  - 

Број на жители на еден

лекар 516

стоматолог 1118

фармацевт 1677

здравствени работници со ВСС 0

здравствени работници со ССС 258

Болнички постели

Вкупен број 6

Болнички постели на 1 000 жители 0,4
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2021 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА ВО 
ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

ПРОБИШТИП ВО 2021 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Пробиштип 14679 22 7 11 8

Општа медицина 12199 18 3

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

772 2 2

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

1708 1 1

Здравствена 
заштита на жени 12276 1 1

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 14679 11

Аптекарска дејност 14679 8

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ПРОБИШТИП ВО 2021 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион 
Пробиштип 4 1 46 0 27

Општа медицина 3 1 15 9

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 1 1 3

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 1 1

Здравствена заштита на 
жени 1 1

Поливалентна патронажа 1

Стоматолошка дејност 10 7

Аптекарска дејност 13 6

Вонболничка дејност 4

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2021 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ПРОБИШТИП 

ВО 2021 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 4 29,8 100,0

Salmoneloses 0 0,0 0,0

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 1 7,5 25,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 2 14,9 50,0

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ПРОБИШТИП ВО 2021 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 200 100.0 1490,6

1.Болести на циркулаторниот систем 84 52,2 626,1

2. Неоплазми 32 19,9 238,5

3.Болести на респираторен систем 12 7,5 89,4

4.Болести на генитоуринарен систем 10 6,2 74,5

5. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 8 5,0 59,6

6. Болести на дигестивниот систем 5 3,1 37,3

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ПРОБИШТИП ВО 2021 ГОДИНА

Медицински единици на село
Лекари Здравствени 

работници со 
Виша и ССС

Места 
пунктовипостојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ПРОБИШТИП 1 0 0 0

ОПШТИНА ПРОБИШТИП 0 0 0 0

с.Злетово

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





РАДОВИШРАДОВИШ
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН РАДОВИШ ВО 2021 ГОДИНА

Површина км2 743

Населени места 50

Жители на 1 км2 36

Жители

вкупно 26847

мажи 13574

жени 13273

град 14460

село 12387

0-6 години 2056

7-19 години 4030

20 и повеќе 20761

20-64 години 16002

65 и повеќе 4759

жени 15-49 години 5615

жени 15 и повеќе 10978

Витални показатели

Наталитет на 1 000 жители

Морталитет на 1 000 жители

Природен прираст на 1 000 жители

Морталитет на доенчиња

 - град

 - село

 - перинатален морталитет 12,4

 - неонатален морталитет 0,0

 = ран неонаталел морталитет 0,0

 = касен неонаталел морталитет 0,0

 = поснеонаталел морталитет 4,2

Мортинаталитет 12,4

Матернален морталитет  - 

Број на жители на еден

лекар 507

стоматолог 1167

фармацевт 2065

здравствени работници со ВСС 6712

здравствени работници со ССС 289

Болнички постели

Вкупен број  - 

Болнички постели на 1 000 жители  - 
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2021 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО                                                      

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН РАДОВИШ ВО 2021 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Радовиш 32528 34 9 18 12

Општа медицина 25167 26 3

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

2387 3 3

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

4974 3 1

Здравствена 
заштита на жени 12276 2 2

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 32528 18

Аптекарска дејност 32528 12

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН РАДОВИШ ВО 2021 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Радовиш 0 3 73 0 41

Општа медицина 2 26 17

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 1 5 3

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 2 1

Здравствена заштита на 
жени 2 2

Поливалентна патронажа 5

Стоматолошка дејност 18 12

Аптекарска дејност 15 6

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2021 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН РАДОВИШ 

ВО 2021 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 69 257,0 100,0

Salmoneloses 4 14,9 5,8

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 4 14,9 5,8

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 2 7,4 2,9

Akuten hepatitis C 1 3,7 1,4

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 48 178,8 69,6

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
РАДОВИШ ВО 2021 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 376 100.0 1400,5

1.Болести на циркулаторниот систем 150 49,7 558,7

2. Неоплазми 62 20,5 230,9

3. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 24 7,9 89,4

4.Болести на респираторен систем 22 7,3 81,9

5. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

20 6,6 74,5

6. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 9 3,0 33,5

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО 
ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН РАДОВИШ ВО 2021 ГОДИНА

Медицински единици на село
Лекари Здравствени 

работници со 
Виша и ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН РАДОВИШ 2 0 2 2

ОПШТИНА РАДОВИШ 1 0 1 1

с.Ораовица

с.Аликоч

с. Злеово 1 1 1

ОПШТИНА КОНЧЕ 1 0 1 1

с.Конче 1 1 1

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





РЕСЕНРЕСЕН
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН РЕСЕН ВО 2021 ГОДИНА

Површина км2 746

Населени места 44

Жители на 1 км2 19,3

Жители

вкупно 14373

мажи 7190

жени 7183

град 7904

село 6469

0-6 години 812

7-19 години 1677

20 и повеќе 11884

20-64 години 8773

65 и повеќе 3111

жени 15-49 години 2877

жени 15 и повеќе 6265

Витални показатели

Наталитет на 1 000 жители

Морталитет на 1 000 жители

Природен прираст на 1 000 жители

Морталитет на доенчиња

 - град

 - село

 - перинатален морталитет 0 ,0

 - неонатален морталитет 0 ,0

 = ран неонаталел морталитет 0 ,0

 = касен неонаталел морталитет 0 ,0

 = поснеонаталел морталитет 0 ,0

Мортинаталитет 0 ,0

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 1816

стоматолог 6903

фармацевт 5310

здравствени работници со ВСС 3593

здравствени работници со ССС 221

Болнички постели

Вкупен број 72

Болнички постели на 1 000 жители 5,0
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2021 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО                                                     

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН РЕСЕН ВО 2021 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Ресен 16037 8 4 5 13

Општа медицина 13477 6 3

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

898 1

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

1662

Здравствена 
заштита на жени 6665 1 1

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 16037 5

Аптекарска дејност 16037 13

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН РЕСЕН ВО 2021 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Ресен 5 2 28 0 17

Општа медицина 6 6

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 3 1 1

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 1 1

Здравствена заштита на 
жени 1 1

Поливалентна патронажа 2 2 2

Стоматолошка дејност 5 2

Аптекарска дејност 12 6

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2021 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН РЕСЕН ВО 2021 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 19 132,2 100,0

Salmoneloses 0 0,0 0,0

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 1 7,0 5,3

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 13 90,4 68,4

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН
 РЕСЕН ВО 2021 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 241 100.0 1676,8

1.Болести на циркулаторниот систем 120 48,8 834,9

2. Неоплазми 28 11,4 194,8

3. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

15 6,1 104,4

4.Болести на генитоуринарен систем 11 4,5 76,5

5. Болести на дигестивниот систем 7 2,8 48,7

6. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 6 2,4 41,7

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН РЕСЕН ВО 2021 ГОДИНА

Медицински единици на село
Лекари Здравствени 

работници со 
Виша и ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН РЕСЕН 1 0 1 1

ОПШТИНА РЕСЕН 1 0 1 1

с.Долна Бела Црква

с.Љубојно

с.Крани 1 1 1

с.Грнчари

с.Царев Двор

с.Стење

с.Штрбово

с.Наколец

с.Долно Дупени

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





СВЕТИ НИКОЛЕСВЕТИ НИКОЛЕ
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СВЕТИ НИКОЛЕ ВО 2021 ГОДИНА

Површина км2 651

Населени места 44

Жители на 1 км2 27

Жители

вкупно 17584

мажи 9052

жени 8532

град 11728

село 5856

0-6 години 1096

7-19 години 2147

20 и повеќе 14341

20-64 години 10762

65 и повеќе 3579

жени 15-49 години 3460

жени 15 и повеќе 7401

Витални показатели

Наталитет на 1 000 жители

Морталитет на 1 000 жители

Природен прираст на 1 000 жители

Морталитет на доенчиња

 - град

 - село

 - перинатален морталитет 7,5

 - неонатален морталитет 15,2

 = ран неонаталел морталитет 0,0

 = касен неонаталел морталитет 15,2

 = поснеонаталел морталитет 0,0

Мортинаталитет 7,5

Матернален морталитет  - 

Број на жители на еден

лекар 586

стоматолог 1954

фармацевт 4396

здравствени работници со ВСС 17584

здравствени работници со ССС 153

Болнички постели

Вкупен број 5

Болнички постели на 1 000 жители 0,3



74

Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2021 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА ВО 
ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

СВЕТИ НИКОЛЕ ВО 2021 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Свети Николе 19790 21 5 10 4

Општа медицина 16046 18 2

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

1226 1 1

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

2518 1 1

Здравствена 
заштита на жени 7732 1 1

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 19790 10

Аптекарска дејност 19790 4

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СВЕТИ НИКОЛЕ ВО 2021 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Свети 
Николе 1 3 40 0 26

Општа медицина 1 20 12

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 1 1

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 1 1

Здравствена заштита на 
жени 1 1

Поливалентна патронажа 1 2

Стоматолошка дејност 2 8 8

Аптекарска дејност 7 3

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2021 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СВЕТИ НИКОЛЕ 

ВО 2021 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 133 756,4 100,0

Salmoneloses 2 11,4 1,5

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 54 307,1 40,6

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 71 403,8 53,4

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
СВЕТИ НИКОЛЕ ВО 2021 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 308 100.0 1751,6

1.Болести на циркулаторниот систем 99 43,2 563,0

2. Неоплазми 48 21,0 273,0

3. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

44 19,2 250,2

4.Болести на респираторен систем 22 9,6 125,1

5. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 13 5,7 73,9

6. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 12 5,2 68,2

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СВЕТИ НИКОЛЕ ВО 2021 ГОДИНА

Медицински единици на село
Лекари Здравствени 

работници со 
Виша и ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СВЕТИ 
НИКОЛЕ 3 0 3 2

ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ 1 0 1 1

с.Ерџелија

с.Горобинци 1 1 1

с.Немањици

с.Д.Ѓуѓанци

с.Мустафино

с.Црнилиште

ОПШТИНА ЛОЗОВО 2 0 2 1

с.Лозово 2 2 1

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





СКОПЈЕСКОПЈЕ
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СКОПЈЕ ВО 2021 ГОДИНА

Површина км2 1858

Населени места 142

Жители на 1 км2 326,7

Жители

вкупно 607007

мажи 297330

жени 309677

град 422540

село 184467

0-6 години 52600

7-19 години 95320

20 и повеќе 459087

20-64 години 357793

65 и повеќе 101294

жени 15-49 години 140213

жени 15 и повеќе 255086

Витални показатели

Наталитет на 1 000 жители

Морталитет на 1 000 жители

Природен прираст на 1 000 жители

Морталитет на доенчиња

 - град

 - село

 - перинатален морталитет 8,3

 - неонатален морталитет 2,4

 = ран неонаталел морталитет 1,4

 = касен неонаталел морталитет 1,0

 = поснеонаталел морталитет 1,2

Мортинаталитет 7,0

Матернален морталитет  - 

Број на жители на еден

лекар 217

стоматолог 1106

фармацевт 1952

здравствени работници со ВСС 8203

здравствени работници со ССС 115

Болнички постели

Вкупен број 4500

Болнички постели на 1 000 жители 2,5
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2021 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО                                                          

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СКОПЈЕ ВО 2021 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Скопје 633764 519 175 514 283

Општа медицина 481266 412 96

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

55267 41 19

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

97231 12 6

Здравствена 
заштита на жени 248032 54 54

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 633764 514

Аптекарска дејност 633764 283

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СКОПЈЕ ВО 2021 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Скопје 14 81 1295 0 587

Општа медицина 2 15 396 256

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 1 50 18

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 18 1

Здравствена заштита на 
жени 7 48 45

Поливалентна патронажа 4 56

Стоматолошка дејност 62 250 203

Аптекарска дејност 4 477 64

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2021 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СКОПЈЕ ВО 2021 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 488 80,4 100,0

Salmoneloses 70 11,5 14,3

Alimentarni toksoinfekcii 10 1,6 2,0

Enterocolitis 189 31,1 38,7

Akuten hepatitis A 3 0,5 0,6

Akuten hepatitis B 3 0,5 0,6

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 161 26,5 33,0

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 4 0,7 0,8

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН 
РЕГИОН СКОПЈЕ ВО 2021 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 8715 100.0 1435,7

1.Болести на циркулаторниот систем 2704 52,5 445,5

2. Неоплазми 1400 27,2 230,6

3. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

583 11,3 96,0

4. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 572 11,1 94,2

5.Болести на респираторен систем 281 5,5 46,3

6. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 236 4,6 38,9

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2021 година

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СКОПЈЕ ВО 2021 ГОДИНА

Медицински единици на село
Лекари Здравствени 

работници со 
Виша СС и ССС

Места 
пунктовипостојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СКОПЈЕ 90 0 97 61
ОПШТИНА АЕРОДРОМ 5 0 5 3
Аеродром 4 4 2
с.Горно Лисиче 1 1 1
с.Долно Лисиче
ОПШТИНА БУТЕЛ 3 0 4 2
с.Бутел
с.Кадино
с.Визбегово 3 4 2
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 13 0 14 8
с.Гази Баба 1 1 1
с.Трубарево 4 4 2
с.Стајковци 2 3 1
с. Црешово 1 1 1
с.Јурумлери 2 2 1
с. Идризово 2 2 1
с.Булачани 1 1 1
ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 6 0 6 5
с.Ѓорче Петров 1 1 1
с.Волково 1 1 1
с.Ново Село 3 3 2
с.Никиштане 1 1 1
ОПШТИНА КАРПОШ 0 0 0 0
ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА 11 11 9
ОПШТИНА САРАЈ 17 0 18 9
с.Сарај 9 10 4
с.Кондово 3 3 1
с.Глумово 1 1 1
с.Рашче 1 1 1
с.Буковиќ 2 2 1
с.Долно Свиларe
с.Радуша
с.Ласкарци 1 1 1
ОПШТИНА ЦЕНТАР 1 2 1
ОПШТИНА ЧАИР
ОПШТИНА ШУТО ОРИЗАРИ
ОПШТИНА АРАЧИНОВО 6 0 7 3
с.Арачиново 6 7 3
с.Грушино
ОПШТИНА ИЛИНДЕН 9 0 10 6
с.Илинден 4 4 3
с.Миладиновци 2 2 1
с.Кадино 2 3 1
с.Марино 1 1 1
ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ 8 0 8 6
с.Петровец 7 7 5
с.Огњанци
с.Катланово 1 1 1
с.Средно Коњари
ОПШТИНА СОПИШТЕ 3 0 4 2
с.Сопиште 2 2 1
с.Ракотинци 1 2 1
с.Јаболци
ОПШТИНА СТУДЕНИЧАНИ 6 0 6 5
с.Студеничани 1 1 1
с.Батинци 3 3 2
с.Горно и Долно Количани 1 1 1
с.Моране 1 1 1
ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 1 0 1 1
с.Чучер-Сандево
с.Кучевиште 1 1 1
с.Танушевци
ОПШТИНА ЗЕЛЕНИКОВО 1 0 1 1
с.Зелениково 1 1 1

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика



СТРУГАСТРУГА
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СТРУГА ВО 2021 ГОДИНА

Површина км2 546

Населени места 52

Жители на 1 км2 97,7

Жители

вкупно 53339

мажи 26537

жени 26802

град 15009

село 38330

0-6 години 4129

7-19 години 8344

20 и повеќе 40866

20-64 години 33302

65 и повеќе 7564

жени 15-49 години 12672

жени 15 и повеќе 22381

Витални показатели

Наталитет на 1 000 жители

Морталитет на 1 000 жители

Природен прираст на 1 000 жители

Морталитет на доенчиња

 - град

 - село

 - перинатален морталитет 5,3

 - неонатален морталитет 0,0

 = ран неонаталел морталитет 0,0

 = касен неонаталел морталитет 0,0

 = поснеонаталел морталитет 1,8

Мортинаталитет 5,3

Матернален морталитет  - 

Број на жители на еден

лекар 293

стоматолог 1270

фармацевт 1067

здравствени работници со ВСС 7620

здравствени работници со ССС 136

Болнички постели

Вкупен број 204

Болнички постели на 1 000 жители 3,8
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2021 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА ВО 
ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

СТРУГА ВО 2021 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Струга 68408 64 12 36 50

Општа медицина 54275 51 4

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

4597 4

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

9536 4 3

Здравствена 
заштита на жени 27379 5 5

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 68408 36

Аптекарска дејност 68408 50

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СТРУГА ВО 2021 ГОДИНА  

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Струга 5 2 173 0 81

Општа медицина 3 1 74 29

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 7 2

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 2 1

Здравствена заштита на 
жени 5 5

Поливалентна патронажа 2 4

Стоматолошка дејност 1 30 26

Аптекарска дејност 51 18

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2021 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СТРУГА ВО 2021 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 37 69,4 100,0

Salmoneloses 0 0,0 0,0

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 31 58,1 83,8

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 3 5,6 8,1

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
СТРУГА ВО 2021 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 600 100.0 1124,9

1.Болести на циркулаторниот систем 238 45,9 446,2

2. Неоплазми 69 13,3 129,4

3. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 50 9,7 93,7

4. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

43 8,3 80,6

5.Болести на респираторен систем 26 5,0 48,7

6.Болести на генитоуринарен систем 20 3,9 37,5

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СТРУГА ВО 2021 ГОДИНА

Медицински единици на село
Лекари Здравствени 

работници со 
Виша и ССС

Места 
пунктовипостојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СТРУГА 9 0 10 8

ОПШТИНА СТРУГА 9 0 10 8

с.Струга

с.Радолишта 1 2 2

с.Радожда 1 1 1

с.Делгожди

с.Ливада

с.Луково

с.Нерези

с.Лабуништа 4 4 2

с.Подгорци 1 1 1

с.Велешта 1 1 1

с.Франгово

с.Боровец

с.Јабланица 1 1 1

ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 0 0 0 0

с.Вевчани

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





СТРУМИЦАСТРУМИЦА
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СТРУМИЦА ВО 2021 ГОДИНА

Површина км2 963

Населени места 75

Жители на 1 км2 82,1

Жители

вкупно 79027

мажи 39441

жени 39586

град 33825

село 45202

0-6 години 5758

7-19 години 11272

20 и повеќе 61997

20-64 години 46931

65 и повеќе 15066

жени 15-49 години 16363

жени 15 и повеќе 33416

Витални показатели

Наталитет на 1 000 жители

Морталитет на 1 000 жители

Природен прираст на 1 000 жители

Морталитет на доенчиња

 - град

 - село

 - перинатален морталитет 15,1

 - неонатален морталитет 4,2

 = ран неонаталел морталитет 1,4

 = касен неонаталел морталитет 2,8

 = поснеонаталел морталитет 0,0

Мортинаталитет 13,7

Матернален морталитет  - 

Број на жители на еден

лекар 366

стоматолог 1162

фармацевт 2136

здравствени работници со ВСС 4390

здравствени работници со ССС 175

Болнички постели

Вкупен број

Болнички постели на 1 000 жители
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2021 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО                                                        

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СТРУМИЦА ВО 2021 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Струмица 94461 107 15 66 36

Општа медицина 73783 93 10

Медицина на труд 4 3

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

6654 4

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

14024 4

Здравствена 
заштита на жени 36745 2 2

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 94461 66

Аптекарска дејност 94461 36

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СТРУМИЦА ВО 2021 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Струмица 3 7 235 0 104

Општа медицина 3 3 108 44

Медицина на труд 3 3 3

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 9 3

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 4 1

Здравствена заштита на 
жени 2 2

Поливалентна патронажа 11

Стоматолошка дејност 1 58 40

Аптекарска дејност 40 11

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2021 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СТРУМИЦА 

ВО 2021 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 86 108,8 100,0

Salmoneloses 2 2,5 2,3

Alimentarni toksoinfekcii 1 1,3 1,2

Enterocolitis 35 44,3 40,7

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 5 6,3 5,8

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 12 15,2 14,0

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
СТРУМИЦА ЗА 2021 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 1361 100.0 1722,2

1.Болести на циркулаторниот систем 771 87,8 975,6

2. Неоплазми 129 14,7 163,2

3.Болести на респираторен систем 52 5,9 65,8

4. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 42 4,8 53,1

5. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

32 3,6 40,5

6.Болести на генитоуринарен систем 25 2,8 31,6

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО 
ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СТРУМИЦА ВО 2021 ГОДИНА

Медицински единици на село
Лекари Здравствени 

работници 
со Виша  и 

ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СТРУМИЦА 20 0 21 14

ОПШТИНА СТРУМИЦА 4 0 4 3

с.Вељуса 1 1 1

с.Куклиш

с.Костурино

с.Муртино 2 2 1

с.Дабиље 1 1 1

ОПШТИНА НОВО СЕЛО 6 0 7 4

с.Ново Село 4 5 2

с.Мокриево

с.Дражево

с.Сушица

с.Борисово 1 1 1

с.Колешино 1 1 1

ОПШТИНА  ВАСИЛЕВО 3 0 3 3

с.Василево 2 2 2

с.Пиперево 1 1 1

с.Владиевци

ОПШТИНА БОСИЛОВО 7 0 7 4

с.Босилово 2 2 2

с.Турново 2 2 1

с.Иловица 3 3 1

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





ТЕТОВОТЕТОВО
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО 
ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ТЕТОВО ВО 2021 ГОДИНА

Површина км2 1091

Населени места 92

Жители на 1 км2 153

Жители

вкупно 166898

мажи 82626

жени 84272

град 63176

село 103722

0-6 години 14509

7-19 години 28300

20 и повеќе 124089

20-64 години 103543

65 и повеќе 20546

жени 15-49 години 40722

жени 15 и повеќе 68934

Витални показатели

Наталитет на 1 000 жители

Морталитет на 1 000 жители

Природен прираст на 1 000 жители

Морталитет на доенчиња

 - град

 - село

 - перинатален морталитет 11,7

 - неонатален морталитет 4,6

 = ран неонаталел морталитет 3,1

 = касен неонаталел морталитет 1,5

 = поснеонаталел морталитет 1,0

Мортинаталитет 8,7

Матернален морталитет  - 

Број на жители на еден

лекар 366

стоматолог 1192

фармацевт 1703

здравствени работници со ВСС 1184

здравствени работници со ССС 190

Болнички постели

Вкупен број 436

Болнички постели на 1 000 жители 2,6
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2021 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА ВО 
ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

ТЕТОВО ВО 2021 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Тетово 202361 167 60 88 98

Општа медицина 155209 132 41

Медицина на труд 2 2

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

15940 21 8

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

31212 4 1

Здравствена 
заштита на жени 77572 8 8

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 202361 88

Аптекарска дејност 202361 98

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ТЕТОВО ВО 2021 ГОДИНА  

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Тетово 0 14 424 0 218

Општа медицина 1 153 85

Медицина на труд 2 2 2

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 4 40 9

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 8 1

Здравствена заштита на 
жени 16 8

Поливалентна патронажа 1 10

Стоматолошка дејност 6 83 62

Аптекарска дејност 112 51

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2021 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ТЕТОВО ВО 2021 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 184 110,2 100,0

Salmoneloses 3 1,8 1,6

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 115 68,9 62,5

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 2 1,2 1,1

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 52 31,2 28,3

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ТЕТОВО ВО 2021 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 2242 100.0 1343,3

1.Болести на циркулаторниот систем 863 60,9 517,1

2. Неоплазми 268 18,9 160,6

3. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

245 17,3 146,8

4.Болести на респираторен систем 170 12,0 101,9

5. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 104 7,3 62,3

6. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 49 3,5 29,4

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2021 година

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ТЕТОВО ВО 2021 ГОДИНА

Медицински единици на село
Лекари Здравствени 

работници со 
Виша и ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ТЕТОВО 36 0 43 28

ОПШТИНА ТЕТОВО 0 0 0 0

с.Речица

с.Порој

с.Селце

с.Шипковица

с. Мала Речица

с. Голема Речица

ОПШТИНА БОГОВИЊЕ 12 0 12 7

с.Боговиње 3 3 2

с.Жеривјане 1 1 1
с.Пирок с 4 4 2

.Џепчиште

с.Камењане 4 4 2

ОПШТИНА БРВЕНИЦА 3 0 3 3

с.Брвеница

с.Теново 1 1 1

с. Гургурница

с.Челопек 2 2 2

ОПШТИНА ЖЕЛИНО 9 0 9 5

с.Желино 6 7 3

с.Стримница 2 1 1

с.Седларево

с.Групчин 1 1 1
ОПШТИНА ЈЕГУНОВЦЕ 0 4 3

с.Јегуновце 1 1 1

с.Вратница 2 2 1

с.Шемшево 1 1 1

ОПШТИНА ТЕАРЦЕ 12 0 15 10

с.Теарце 3 4 2

с.Доброште 2 2 2

с.Нераште 3 3 3

с. Одри

с. Слатино 2 2 2

с. Пршовце 2 4 1

с .Непроштено

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ШТИП ВО 2021 ГОДИНА

Површина км2 870

Населени места 73

Жители на 1 км2 55,5

Жители

вкупно 48286

мажи 23997

жени 24289

град 42000

село 6286

0-6 години 3339

7-19 години 6615

20 и повеќе 38332

20-64 години 29213

65 и повеќе 9119

жени 15-49 години 10324

жени 15 и повеќе 20720

Витални показатели

Наталитет на 1 000 жители

Морталитет на 1 000 жители

Природен прираст на 1 000 жители

Морталитет на доенчиња

 - град

 - село

 - перинатален морталитет 12,1

 - неонатален морталитет 2,4

 = ран неонаталел морталитет 2,4

 = касен неонаталел морталитет 0,0

 = поснеонаталел морталитет 4,9

Мортинаталитет 9,7

Матернален морталитет  - 

Број на жители на еден

лекар 213

стоматолог 894

фармацевт 1050

здравствени работници со ВСС 8048

здравствени работници со ССС 140

Болнички постели

Вкупен број 399

Болнички постели на 1 000 жители 8,3
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ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО                                                      

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ШТИП ВО 2021 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Штип 52464 88 35 50 46

Општа медицина 41649 61 17

Медицина на труд 5 4

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

3594 10 2

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

7221 2 2

Здравствена 
заштита на жени 21086 10 10

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 52464 50

Аптекарска дејност 52464 46

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ШТИП ВО 2021 ГОДИНА 

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Штип 3 11 158 0 94

Општа медицина 10 51 26

Медицина на труд 2

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 1 4 4

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 1 4 3

Здравствена заштита на 
жени 2 6 5

Поливалентна патронажа 8

Стоматолошка дејност 43 35

Аптекарска дејност 40 21

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ШТИП ВО 2021 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 76 157,4 100,0

Salmoneloses 9 18,6 11,8

Alimentarni toksoinfekcii 2 4,1 2,6

Enterocolitis 11 22,8 14,5

Akuten hepatitis A 1 2,1 1,3

Akuten hepatitis B 6 12,4 7,9

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 1 2,1 1,3

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 38 78,7 50,0

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

1 умрен од virusen hepatit B

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ШТИП ВО 2021 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 764 100.0 1582,2

1. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

246 46,4 509,5

2.Болести на циркулаторниот систем 137 25,8 283,7

3. Неоплазми 78 14,7 161,5

4. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 47 8,9 97,3

5. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 28 5,3 58,0

6.Болести на генитоуринарен систем 17 3,2 35,2

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ШТИП ВО 2021 ГОДИНА

Медицински единици на село
Лекари Здравствени 

работници со 
Виша и ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ШТИП 25 0 25 16

ОПШТИНА ШТИП 25 0 25 16

с.Драгоево

с.Лесковица

с.Лакавица

ОПШТИНА КАРБИНЦИ 0 0 0 0

с.Карбинци

с.Таринци

с.Аргулица

с.Балван

с.Крупиште

с.Радање

с.Парналица

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика




